
Beleidsregels toekenning zorgcontainer

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bronckhorst;

 

Gelet op de bepalingen van de Afvalstoffenverordening gemeente Bronckhorst en het Uitvoeringsbesluit

Afvalstoffenverordening gemeente Bronckhorst;

 

Overwegende dat:

 

De gemeenteraad van Bronckhorst heeft besloten over te gaan op een systeem van ondergrondse

inzamelvoorzieningen voor huishoudelijk restafval;

 

Voor inwoners die fysiek niet in staat zijn om huishoudelijke afvalstoffen zelf weg te brengen naar een

ondergrondse inzamelvoorziening en/of vanwege medische redenen veel restafval hebben;

 

In de notitie “Het nieuwe inzamelen” vastgelegd is dat voor deze inwoners een voorziening in de vorm

van een zorgcontainer voor huishoudelijk restafval beschikbaar is;

 

Voor het verkrijgen van een zorgcontainer, een aanvraag ingediend kan worden en voor het beoordelen

daarvan nadere regels gesteld dienen te worden;

BESLUIT:

1. In te trekken de ‘Beleidsregel Vrijstelling Afvalstoffenheffing om medische redenen’ van 9 december

2013.

2. Vast te stellen de ‘Beleidsregels voor toekenning van een zorgcontainer’.

Artikel 1 Begripsomschrijvingen
1. Zorgcontainer: inzamelmiddel als bedoeld in art. 1 lid d uit de Afvalstoffenverordening gemeente

Bronckhorst jo. artikel 3 lid 1 van het Uitvoeringsbesluit afvalstoffen gemeente Bronckhorst, die

wordt toegekend aan een gebruiker die niet in staat is huishoudelijke afvalstoffen weg te brengen

naar een ondergrondse inzamelvoorziening en/of aan een belastingplichtige die vanwege medische

redenen veel restafval hebben.

Artikel 2 De aanvraag van een zorgcontainer
1. De gebruiker die in aanmerking wil komen voor een zorgcontainer, dient hiervoor een verzoek in

bij het college.

2. De gebruiker dient met een eigen schriftelijke verklaring aannemelijk te maken dat hij/zij dan wel

een ander persoon niet in staat is huishoudelijk restafval door middel van huisvuilzakken weg te

brengen naar een ondergrondse container en/of gebruik maakt van materiaal dat medisch afval

tot gevolg heeft.

3. De gebruiker is verplicht alle informatie te verstrekken die het college nodig acht voor het

beoordelen van de aanvraag.

Artikel 3 Het beoordelen van een aanvraag voor een zorgcontainer
1. Indien gebruiker een huishouden deelt niemand in staat is een huisvuilzak naar een ondergrondse

restafvalcontainer te brengen en

2. De gebruiker ondersteuning ontvangt op grond van de Wet maatschappelijke ondersteuning en

de Beleidsregels maatschappelijke ondersteuning gemeente Bronckhorst of

3. In het huishouden van gebruiker ontstaat vanwege (tijdelijke) medische redenen dit restafval.

Artikel 4 Hardheidsclausule
1. Het college kan in bijzondere gevallen ten gunste van de gebruiker afwijken van de bepalingen

in deze regeling, indien toepassing ervan naar het oordeel van het college onredelijke gevolgen

heeft.

2. Bij aanvragen waarin deze regeling niet voorziet, beslist het college.

Artikel 5 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2020.

Artikel 6 Citeertitel
Deze regeling wordt aangehaald als: ‘Beleidsregels toekenning zorgcontainer’.

Nr. 236390

GEMEENTEBLAD 27 september

2019

Officiële uitgave van de gemeente Bronckhorst

Gemeenteblad 2019 nr. 236390 27 september 20191



 

Aldus vastgesteld door burgemeester en wethouders van Bronckhorst, 3 september 2019

De secretaris,

M.  Besselink

De burgemeester,

B. Drewes

Gemeenteblad 2019 nr. 236390 27 september 20192


